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Svar på KEF L148 – spm. 1 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 21. marts 2025 stillet mig 

følgende spørgsmål om L148 Forslag til lov om implementering af dele af det 

omarbejdede energieffektivitetsdirektiv, som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).  

Spørgsmål 1 

Det fremgår af høringsnotatet til lovforslaget, side 3, jf. L 148 – bilag 1, at »Ener-

gistyrelsens beregninger viser, at energisparemålet på 1,9 pct. årligt fra 11. ok-

tober 2025 forventes at blive indfriet ud fra de tiltag, som allerede er iværksat i 

dag, til og med 2028«. Imidlertid har energieffektivisering og energibesparelser 

været underprioriteret i mange år, så hvorfor ikke gå videre end ren minimums-

implementering af energieffektivitetsdirektivet og sætte ordentlige ambitiøse mål 

på området? 

 

Svar 

Indledningsvist vil jeg præcisere, at der i spørgsmålet henvises til det energispa-

rekrav i det omarbejdede energieffektivitetsdirektiv, der omfatter det offentliges 

samlede energiforbrug (Forsvaret og den offentlige transport er undtaget), hvor 

der fra 11. oktober 2025 årligt skal reduceres 1,9 pct. i energiforbruget. 

 

Dertil vil jeg bemærke, at selve kravet om energibesparelser i det offentlige er 

uden for rammerne af L148, der i denne sammenhæng begrænser sig til at sikre 

den fornødne hjemmel til at kunne følge op på kravet. 

 

Kravet forventes indfriet med nuværende tiltag til og med 2028, hvilket blev 

meldt ud med Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets køreplan for energief-

fektivitet af juni 2024. Her medregnes ikke de kommende krav til energirenove-

ringer af offentlige bygninger, der følger af det omarbejdede energieffektivitets-

direktiv og det omarbejdede bygningsdirektiv. Disse krav kan vise sig at bidrage 

med yderligere energibesparelser. 

 

Offentligt
L 148 - endeligt svar på spørgsmål 1
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Det er væsentligt, at energisparemålet for det offentlige indfris på en hensigts-

mæssig måde, hvor den offentlige sektor ikke sparer på energien blot ved at 

sænke aktiviteten i offentlige ydelser, men derimod ved at energieffektivisere 

meningsfuldt. Dvs. øget elektrificering, digitalisering og energirenovering i bl.a. 

offentlige bygninger og køretøjer. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


